
Stavby

Stylová kavárna v horách s nádechem historie 
a venkova str. 6

Winternitzovy automatické mlýny doladil 
probarvený beton str. 34

V prvorepublikové vile proslulého obuvníka 
se dnes ordinuje str. 36

Stavební materiály

Stavíte dům? Přinášíme přehled nejoblíbenějších 
zdicích materiálů str. 12

Lehké betony Liapor str. 20

Odolnost pojistných hydroizolačních fólií (DHV) 
proti stárnutí str. 26

Moderní a efektivní izolace střechy pro novostavby 
i rekonstrukce: iRoof Top, Uni a Renova str. 28

Nový bytový dům v Žarošicích je postaven 
z Ytongu a Silky str. 32

Otevřete okna dokořán a přivítejte jaro. Návštěvníky 
z hmyzí říše spolehlivě udrží za okny kvalitní síťky str. 38

Dům snů a stínící technika str. 42

Navrhování

Na hrubé stavbě rodinného domu se nevyplatí šetřit.
Ovlivňuje budoucí hodnotu domu str. 10

Význam těžkých stropů při snižování energetické 
náročnosti a docílení vnitřní teplotní stability str. 16

Střecha nemusí být jen červená, Češi si oblíbili černou 
a šedou str. 22

Recept na šťastné bydlení?
Směřovat pokoje na správnou světovou stranu! str. 30

Jarní trendy roku 2023 jsou ve znamení svěžích tónů 
a hmatového designu str. 54

Technická zařízení budov

Energie ze slunce a dalších obnovitelných zdrojů 
při vytápění domů str. 24

Při stavbě krbu svépomocí si hrajete s ohněm, 
říká kamnář Karel Slezák str. 56

Veletrhy a výstavy

Ředitel VOŠ a SPŠ Volyně RNDr. Jiří Homolka 
exkluzivně pro náš časopis str. 44

Působivý návrat ISH 2023 str. 46

Rodina pro pozitivní změny aneb Nové produkty 
Viessmann v roce 2023 str. 50


